
14 4ª feira | 11/Mar/2015  - Edição nº 9408

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 1028 09/03/2015
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 24743 DE 21/09/1998 O NOME DE RAQUEL FERNANDES GOUVEIA
R.G. 10068142   LF - 21
EXCLUIR DA PORTARIA N. 24798 DE 22/09/1998 O NOME DE RAQUEL FERNANDES GOUVEIA
R.G. 10068142   LF - 21

16056/2015

LISTA DA DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS  Nº 359 

06/03/2015 

PROTOCOLO: 13.508.385-2   PAULO CESAR COSTA
INDEFERIDO, com base Informação nº 099/2015 - NJA/SEAP.

PROTOCOLO: 13.452.513-4  EMERSON FORTUNATO DE ABREU
INDEFERIDO, com base Informação nº 74/2015   NJA/SEAP. 

PROTOCOLO: 13.325.507-9  MARCIO ANDRE  PANHO
INDEFERIDO, com base Informação nº 116/2015 - NJA/SEAP. 

Paranaprevidência

PARANAPREVIDENCIA

RESUMO DOS ATOS DE CONCESSAO DE BENEFICIOS
PREVIDENCIARIO

OS DIRETORES PRESIDENTE E DE PREVIDENCIA DA PARANAPREVI-
DENCIA, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA 
LEI NO. 12.398, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1998, CONCEDEM OS BENEFI-
CIOS PREVIDENCIARIOS ABAIXO RELACIONADOS:

    ATO N.86540/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.463.917-2
    - SEGURADO: TEREZINHA DE JESUS SILVA -  RG 1.031.655-3
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42,II,a,56,60,§ 6ºda Lei/PR nº12.398/98 
e Artigo1º da Lei/PR nº13.443/02.  
    - BENEFICIARIO: WALDINEY CARLOS DA SILVA - FILHO(A) -  COTA 
100% -  VALOR R$ 1611,44
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 1611,44
    ATO N.86541/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.463.577-0
    - SEGURADO: VANIA LUCIA DA SILVA FERREIRA DE OLIVEIRA -  RG 
5.134.228-3
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Art. 42, I e II, a, 56, 60, § 4º, da Lei/PR  nº 
12.398/98 e Art. 1º da Lei/PR nº 13.443/02
    - BENEFICIARIO: JOSE AILTON DE OLIVEIRA - CONJUGE -  COTA 50% 
-  VALOR R$ 3049,57
                    JOHN LORENZO FERREIRA DE OLIVEIRA - FILHO(A) -  COTA 
50% -  VALOR R$ 3049,57
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 6099,14
    ATO N.86542/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.490.708-8
    - SEGURADO: BENEDITA DE OLIVEIRA VIEIRA -  RG 1.028.872-0
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º  da Lei/PR nº 
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
    - BENEFICIARIO: JOAO VIEIRA - CONJUGE -  COTA 100% -  VALOR 
R$ 1678,59
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 1678,59
    ATO N.86543/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.476.618-2
    - SEGURADO: MIGUEL AIRTON GOLENIA -  RG 3.254.031-7
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º  da Lei/PR nº 
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
    - BENEFICIARIO: LUCIA MARIA GOLENIA - CONJUGE -  COTA 100% 
-  VALOR R$ 4584,18
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 4584,18
    ATO N.86567/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.473.344-6
    - SEGURADO: LUIZ SERGIO MAXIMO -  RG 1.623.697-7
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º  da Lei/PR nº 
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
    - BENEFICIARIO: IRACEMA DE FREITAS MAXIMO - CONJUGE -  COTA 
100% -  VALOR R$ 5737,78
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 5737,78
    ATO N.86568/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.484.581-3
    - SEGURADO: ALDIBARAN PEREIRA -  RG 1.040.695-1
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º  da Lei/PR nº 
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
    - BENEFICIARIO: SIBINEA CORDEIRO PEREIRA - CONJUGE -  COTA 
100% -  VALOR R$ 6041,73
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 6041,73
    ATO N.86569/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.265.494-8
    - SEGURADO: APARECIDA KOTOYO IMAI -  RG 849.963-2
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, § 3º, 56, 60, § 4ºe § 5º da Lei/PR nº 

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA JCP Nº 009/2015 
                                          
                                        O Presidente da Junta Comercial do Paraná, 
Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve: 
                         
                                        Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado 
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em 
conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI 
nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos apresentados 
no protocolo 15/096076-0, referente a documentos pessoais de Sreten Tomic. 
                                         
                                        Publique-se.                 
                                        Curitiba, 6 de março de 2015. 
                                                                      
                                         
                                        Ardisson Naim Akel 
                                        Presidente 

PORTARIA JCP Nº 008/2015 
                                       
   
                                        O Presidente da Junta Comercial do Paraná, 
Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve: 
                         
                                        Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado 
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em 
conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI 
nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos apresentados 
no protocolo 15096032-8, referente a documentos pessoais de Allmir 
Boshtrakaj. 
                                        
                                         Publique-se.                 
                                        Curitiba, 6 de março de 2015. 
                                                                                                                          
                                        Ardisson Naim Akel 
                                        Presidente 

 
 

R$ 105,00 - 16004/2015

R$ 105,00 - 16015/2015

PROTOCOLO: 13.267.272-5   NAIDES LUZIA CELLA
INDEFERIDO, com base Informação nº 114/2015 - NJA/SEAP. 

PROTOCOLO: 13.504.380-0   MARIA ELITA BOSSARDI
INDEFERIDO, com base Informação nº 101/2015 - NJA/SEAP. 

PROTOCOLO: 13.504.367-2  MARIA APARECIDA SANCHES
INDEFERIDO, com base Informação nº 108/2015 - NJA/SEAP. 

SANDRA REGINA SELLUCIO MARQUES  
DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS/SEAP 

16020/2015

12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02.  
    - BENEFICIARIO: JURACY CARDOSO - COMPANHEIRO(A) -  COTA 
100% -  VALOR R$ 5213,47
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 5213,47
    ATO N.86575/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.485.463-4
    - SEGURADO: AUGUSTO JESUS FERREIRA -  RG 1.827.314-4
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º  da Lei/PR nº 
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
    - BENEFICIARIO: MARLI STROPARO FERREIRA - CONJUGE -  COTA 
100% -  VALOR R$ 4183,55
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 4183,55

         CURITIBA, 06 DE MARÇO DE 2015
R$ 483,00 - 15688/2015

idervan
Rectangle


